[image: Logo Município]
[bookmark: _Hlk488526914][bookmark: _Hlk488526915][bookmark: _Hlk488526916][image: Logo Município] REQUERIMENTO DE LICENÇA OU AUTORIZAÇÃO PARA SERVIÇOS DE BAR E TURISMO

[bookmark: _GoBack]Serviços de Restauração       |_|
[bookmark: Texto3]Serviços de Bebidas       |_|
[bookmark: Texto4]Utilização Turística       |_|
Turismo em Espaço Rural       |_|
       |_|

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Fornos de Algodres
	ASSUNTO:
	     

	1. DADOS DO REQUERENTE

	Nome a)
	    

	Na qualidade de b)
	    

	Domicílio/Sede
	    

	Lugar
	    
	Código Postal
	    
	-
	    
	Freguesia
	    

	BI / Cartão do Cidadão n.º
	    
	Emitido em
	  
	/
	  
	/
	    
	Válido até
	  
	/
	  
	/
	[bookmark: Texto1]    

	Arq. Identificação
	    

	Contribuinte n.º
	    

	Telefone n.º
	    
	E-mail
	    

	[bookmark: Texto5]Confrontando a norte com      
	[bookmark: Texto6]A sul com      

	[bookmark: Texto7]A nascente com     
	[bookmark: Texto8]A poente com      

	[bookmark: Texto9]Com o registo predial n.º      

	a) Preencha de forma legível e sem abreviaturas;
b) Proprietário, usufrutuário, locatário, superficiário ou mandatário.

	2. PEDIDO

	[bookmark: Texto10][bookmark: Texto11][bookmark: Texto12][bookmark: Texto13][bookmark: Texto14]Vem requerer a V. Ex.ª, ao abrigo e nos termos do disposto no art.º       e seguintes do Decreto-Lei n.º               , de      /     , na sua atual redação, a realização da competente vistoria e a concessão da   ☐ licença;  ☐ autorização, para o fim referido em epígrafe em relação a      
[bookmark: Texto15]do prédio acima identificado, onde pretende exercer a atividade de      
[bookmark: Texto16]funcionando o estabelecimento com o nome      
o qual se encontra já equipado em condições de iniciar o seu funcionamento, após ter concluído as obras de: ☐ Construção; ☐ Renovação; ☐ Ampliação;
[bookmark: Texto17]☐ Adaptação; ☐      
[bookmark: Texto18][bookmark: Texto19][bookmark: Texto20][bookmark: Texto21][bookmark: Texto22][bookmark: Texto23][bookmark: Texto24]as quais foram executadas a coberto do alvará inicial n.º      /     , emitido em      /     /     , respeitante ao processo n.º      /     
[bookmark: Texto25]apresentado em nome de      ,
[bookmark: Texto26]Entidade exploradora:      

		Sede/Morada
	    
	Código Postal
	    
	-
	    
	Freguesia
	    

	[bookmark: Texto27]Contribuinte n.º        

[bookmark: Texto28]As chaves do prédio, da parte a vistoriar encontram-se em      
[bookmark: Texto29][bookmark: Texto30][bookmark: Texto31]Das       às       horas dos dias      

O prédio a que se respeita o presente pedido foi projetado por       
[bookmark: Texto32]residente em      
[bookmark: Texto33]tendo sido responsável técnico pela execução das obras      
residente em      

	[bookmark: _Hlk488618373]Pede deferimento.

	Assinatura a)

	Fornos de Algodres,
	  
	/
	  
	/
	    

	[bookmark: Texto60][bookmark: Texto61][bookmark: Texto62][bookmark: Texto63][bookmark: Texto64]Conferi:                                Cartão Cidadão n.º                             válido até      /     /     

	INFORMAÇÃO DOS SERVIÇOS

	REGISTO DE ENTRADA

Regº n. º      Liv.º      
Proc.º nº       nº Doc      
Em    /    /     
O funcionário
_____________________

Município de Fornos de Algodres • Estrada Nacional 16 • Apartado 15 • 6370 – 999 Fornos de Algodres
Tel: 271700060 • Fax: 271700068 • Site: www.cm-fornosdealgodres.pt • Email: geral@cm-fornosdealgodres.pt • contribuinte 505592959

Estrada Nacional 16 * Apartado 15 * 6370-999 Fornos de Algodres           		       Mod.CMFA.69.01
Tel. + 351 271 700 060 * Fax. + 351 271 700 068                                                                                                                                                                                                                                   1 / 2
geral@cm-fornosdealgodres.pt * www.cm-fornosdealgodres.pt
image1.png
/;// N
N

FORNOS o
ALGODRES

MUNICIPIC